
 

Rettifica dei Bandi di concorso pubblico n. 367.525 FA IBF – 367.526 FA IBSBC – 367.527 FA IGM 

– 367.528 FA IMATI – 367.529 FA IGB – 367.530 FA IPSP – 367.531 FA IN 

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.Lgs 4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO il D.Lgs 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 della 

legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il D.Lgs 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici 

di Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 

0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento della 

Presidente del CNR n. 119 prot. n. 0241776 in data 10 luglio 2024, pubblicato sul sito istituzionale del 

Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, in 

vigore dal 1° agosto 2024; 

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 

0025035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTI i DP CNR prot. nn. 310561 – 310563 – 310566 – 310568 – 310569 –  310570 – 310572 in data 

11 agosto 2025, mediante i quali sono stati emanati i concorsi pubblici per titoli ed esami per 

l’assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di una unità di personale, per 

ciascuna procedura, profilo Funzionario di amministrazione - V livello professionale i cui bandi sono 

stati pubblicati sul Portale Nazionale del reclutamento https://www.inpa.gov.it in pari data, con 

scadenza del termine di presentazione delle domande fissata al 10 settembre 2025; 

PRESO ATTO che per errore materiale nell’art. 10 comma 11 dei suindicati bandi è stato riportato il 

punteggio di 21/30 anziché 28/40;  

RITENUTA la necessità di provvedere alla rettifica, 

 

D E C R E T A 

Art. 1 – L’art. 10 comma 11 dei bandi di concorso pubblico per titoli ed esami, per l’assunzione con 

contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di una unità di personale, per ciascun bando, profilo 

Funzionario di amministrazione - V livello professionale, è rettificato nel modo di seguito riportato: 

il periodo: 

” La prova orale è superata dai candidati che riportano un punteggio non inferiore a 21/30 ed un 

giudizio almeno sufficiente in ordine alla conoscenza della lingua inglese, lingua italiana per i candidati 

di cittadinanza straniera, informatica di base e accertamento del possesso delle competenze di cui 

all’art. 3 comma 2 lettera d) del presente bando”. 

 

è sostituito con: 

” La prova orale è superata dai candidati che riportano un punteggio non inferiore a 28/40 ed un 

giudizio almeno sufficiente in ordine alla conoscenza della lingua inglese, lingua italiana per i candidati 

di cittadinanza straniera, informatica di base e accertamento del possesso delle competenze di cui 

all’art. 3 comma 2 lettera d) del presente bando. 

http://www.inpa.gov.it/


 

Art.2 – Restano ferme e invariate tutte le altre disposizioni previste nei bandi sopraindicati, non 

modificate con il presente provvedimento. 

Art. 3 - Il presente decreto è pubblicato nel sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

http://www.urp.cnr.it e nel Sistema di Selezioni Online CNR https://selezionionline.cnr.it. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

http://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2025-12-19T15:10:54+0100
	ANDREA LENZI




